

# תובנות הסולם



פרשת השבוע: פנחס  
כא' תמוז התשפ"ד

להצלחת עם ישראל והחזרת כל השבויים לביתם!



בית האומה רמת גן  
המקום לצמחה יחד

עלון שבת שבועי עפ"י תורת המקובל האלוקי "בעל הסולם" - רבי יהודה הלייב הלוי אשלג זצ"ל

## מאמר השבוע

### לעלות בסערה השמימה

(כה' יא-יב) "פִּינַחַס בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן הַכֹּהֵן הָשִׁיב אֶת חַמְתִּי מֵעַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְאָה אֶת קִנְאָתִי בְּתוֹכְכֶם וְלֹא כְלִיתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְאָתִי. לִכֵּן אָמַר הַנְּבִי גִ' י"ז) וְכֹל נְתִיבוֹתֶיהָ שְׁלוֹם וְהַבֵּא בְּדֶרֶךְ נֹתְנִין לוֹ שְׁלוֹם..". ואמר האדמו"ר מחב"ד "פרשתנו נקראת תמיד לפני ימי בין המצרים או מיד בתחילתם. בקריאה זו יש משום הקדמת רפואה למכה, שהרי "פינחס זה אליהו" (ילקוט שמעוני), מבשר הגאולה".

### התעברות המשיח בי"ז בתמוז

הקב"ה ברוב רחמיו וחסדיו עלינו תמיד דואג שהרפואה תקדים למכה. שהרי הרבה לפני שהחלו צרותיהן של עם ישראל בי"ז בתמוז, כבר אז התעברה שושלת בית דוד ונזרע זרעו של משיח שיוולד מאוחר יותר. החתם סופר בדרשותיו מוכיח מהכתוב במגילת רות כי בי"ז בתמוז היה העיבור של עובד, סבו של דוד המלך. שהרי נעמי ורות הגיעו לבית לחם בערב פסח, "וַתֵּשֶׁב נְעָמִי וְרוּת הַמוֹאֲבִיָּה כְּלֵתָה עִמָּה הַשָּׂבָה מִשְׂדֵי מוֹאָב וְהָמָּה בָּאוּ בֵּית לָחֶם בְּתַחֲלֵית קִצִּיר שְׁעָרִים" (רות א, כב). ומסביר רש"י "בקצירת העומר הכתוב מדבר", דהיינו ט"ז בניסן. היוצא מכך, שנתעברה רות מבוועז בליל י"ז בתמוז ונולד ממנה עובד שהוא אבי ישי שהוא אבי דוד המלך.

### שלום בין הגוף לנשמה

בריתי שלום" רומז גם-כן להתחברות בין הגוף לבין הנשמה. דבר זה רואים בגלוי אצל אליהו הנביא. נשמתו לא עזבה את גופו, אלא הוא עלה בגופו הגשמי "בסערה השמימה". היכולת הזאת, לעלות עם הגוף לשמים, נבעה מזיכור מוחלט של הגוף הגשמי. זיכור מסביר בעל הסולם זצ"ל הוא עניין השוואת הצורה בין הנברא לבורא – מה הבורא כולו בהשפעה ונתינה, כך הנברא צריך להיות. כלומר תהליך הזיכור הוא התהליך בו אנחנו 'נאבקים' בטבע הראשון שלנו שהוא האגואיזם הנובע מרצונות הגוף שלנו, ואט ואט מהפכים אותו לטבע שני של נתינה והשפעה לזולת שהם מדרכי הרוח והנשמה, החלק האלוקי שבנו. אליהו זיכר כל-כך את גופו, עד שהגוף לא היה עוד מחסום בפני הרוחניות, לכן אלא הוא עצמו נעשה כלי להשראת הקדושה הרוחנית. לכן לא היה צריך למות ולהיקבר, אלא גופו הגשמי היה יכול להתעלות ולקבל את כל הגילויים הרוחניים. אליהו הנביא יבשר לנו הגאולה בקרוב ממש בע"ה! שבת שלום.

## סיפור לשבת

פנחס - בין המצרים

מילתא דבדיחותא לפרשת פינחס

בעל ה"הפלאה", הרה"ק רבי פנחס הלוי הורוביץ, נשלח על ידי המגיד ממעזריטש לכהן כרבה של פרנקפורט שבגרמניה. בהיותו שם סבל רבות מרדיפות ומעוני, בשל היות תושבי המקום "מודרניים" שלא אבו לקבל את מרותו של הרב ה"מחמיר"...

באחד מביקוריו בפולין, נתקבל רבי פנחס בכבוד מלכים. ואחדים מתומכיו שאלוהו: איך ייתכן שבמקום מגוריו רודפים אותו ומצרים את צעדיו, ודווקא כשהוא אורח הוא מקבל יחס קיצוני לצד השני? חייך רבי פנחס והשיב: "שמי פנחס, והנה, פרשת פנחס כשנקראת היא בזמנה בתורה, אזי זהו זמן עצוב - ימי "בין המצרים".

אך כשקוראים אותה מזמן לזמן, בפרשת המועדות שבה - הרי שמעניקים לה כבוד עצום...כשחזר הרה"ק לפרנקפורט ולתושבי העיר נודע הכבוד הרב שרוחשים בעולם לרבים, הבינו שלא השכילו לכבדו, וכצעד ראשון הכפילו את משכורתו הדלה.

שמע זאת החזן הראשי וטען: הן אף אני שליח הציבור, מדוע איפה לא יכפילו את שכרי?

נענו לו ליצני העיר בחיור: אתה עושה מעשה "זמרי" (=מזמר בבית הכנסת), ומבקש שכר כ"פינחס"?!...

(באדיבות 'דבר תורה')

### שילום בית

"לכן כל אחד שיקבל על עצמו לעשות בכל יום שעה התבודדות חוק ולא יעבור, הוא יזכה שכל החיים שלו ישתנו מן הקצה אל הקצה". הרב שלום ארוש שליט"א